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Młodocianych gangsterów trapią problemy
psychiczne
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Młodociani członkowie gangów częściej niż inni
młodzi ludzie mają zaburzenia psychiczne i potrzebują pomocy psychiatry – informuje
„American Journal of Psychiatry”.

Naukowcy z University of London przeprowadzili ankietę wśród 4664 brytyjskich mężczyzn w wieku
od 18 do 34 lat. Duża część pochodziła z obszarów ubogich, z dużym odsetkiem mniejszości
etnicznych - jak Hackney i Glasgow East. Spośród ankietowanych 3284 twierdziło, że nie
zachowywali się gwałtownie w ciągu ostatnich pięciu lat, 1272 przyznało się do napaści na inną
osobę lub udziału w bójce, zaś 108 było aktualnie członkami gangu.

Jak się okazało, połowa młodocianych gangsterów miała zaburzenia lękowe, w tej grupie ponad 85
proc. miało zaburzenia osobowości, a w przypadku 25 proc. testy wskazywały na psychozę (na
przykład słyszeli nieistniejące głosy). Co trzeci próbował popełnić samobójstwo. Zdaniem autorów
badań możliwą przyczyną problemów ze zdrowiem psychicznym w tej grupie jest narażenie na
przemoc.

Prawdopodobnie stosujący przemoc obawiają się, że w przeszłości sami staną się jej ofiarami.
Specjaliści zaznaczają, że im szybciej młodociani członkowie gangów otrzymają fachową pomoc, tym
lepiej – ponieważ ich problemy z czasem się pogłębiają. Próby samobójcze naukowcy tłumaczą
kierowaniem przemocy „do wewnątrz”. Jednocześnie zwracają uwagę, że depresja wśród członków
gangu zdarza się rzadziej niż u ich rówieśników.

Choć tylko 1 proc. Brytyjczyków w wieku od 18 do 34 lat należy do gangów, na obszarach takich jak
Hackney odsetek ten sięga 8,6 proc. Średni wiek wstąpienia do gangu może wynosić zaledwie 15 lat.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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